

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部

I 流動資産

| | | | |
|--------|--|----------------|-------------|
| 現金及び預金 | | 375,503,851 | |
| 未収金 | | 1,072,556 | |
| 立替金 | | 310,016 | |
| たな卸資産 | | 16,528,462 | |
| 前払費用 | | <u>869,522</u> | |
| 流動資産合計 | | | 394,284,407 |

II 固定資産

1 有形固定資産

| | | |
|----------|------------------------|-------------------|
| 建物 | 5,286,106,484 | |
| 減価償却累計額 | <u>△ 2,858,886,676</u> | 2,427,219,808 |
| 構築物 | 167,074,530 | |
| 減価償却累計額 | <u>△ 128,433,614</u> | 38,640,916 |
| 機械及び装置 | 1,077,539,566 | |
| 減価償却累計額 | <u>△ 1,042,312,452</u> | 35,227,114 |
| 車両運搬具 | 9,025,707 | |
| 減価償却累計額 | <u>△ 6,992,766</u> | 2,032,941 |
| 工具器具備品 | 1,366,054,427 | |
| 減価償却累計額 | <u>△ 1,182,089,518</u> | 183,964,909 |
| 土地 | | 3,520,000,000 |
| その他 | | <u>46,344,950</u> |
| 有形固定資産合計 | | 6,253,430,638 |

2 無形固定資産

| | | |
|----------|--|------------------|
| 電話加入権 | | 30,000 |
| ソフトウェア | | <u>5,140,508</u> |
| 無形固定資産合計 | | 5,170,508 |

3 その他の資産

| | | |
|----------|--|---------------|
| 預託金 | | <u>25,060</u> |
| その他の資産合計 | | 25,060 |

固定資産合計 6,258,626,206

資産合計 6,652,910,613

負債の部

I 流動負債

| | | |
|----------|-------------|-------------|
| 運営費交付金債務 | 259,154,561 | |
| 研究業務未払金 | 67,989,067 | |
| 未払金 | 13,833,233 | |
| 未払消費税等 | 2,251,400 | |
| 未払費用 | 8,163,115 | |
| 前受収益 | 5,505 | |
| 前受金 | 13,880,540 | |
| 預り金 | 4,450,409 | |
| 流動負債合計 | | 369,727,830 |

II 固定負債

1 資産見返負債

| | |
|------------|-------------|
| 資産見返運営費交付金 | 361,762,871 |
| 資産見返物品受贈額 | 10,478,391 |
| 資産見返受託費 | 1,646,669 |
| 資産見返負債合計 | 373,887,931 |

2 その他固定負債

| | | |
|-----------|--------|-------------|
| 預り保証金 | 39,600 | |
| その他固定負債合計 | 39,600 | |
| 固定負債合計 | | 373,927,531 |
| 負債合計 | | 743,655,361 |

純資産の部

I 資本金

| | | |
|-------|---------------|---------------|
| 政府出資金 | 9,833,084,980 | |
| 資本金合計 | | 9,833,084,980 |

II 資本剰余金

| | | |
|------------|-----------------|-----------------|
| 資本剰余金 | △ 242,886,036 | |
| 損益外減価償却累計額 | △ 3,682,787,677 | |
| 損益外減損損失累計額 | △ 690,000 | |
| 資本剰余金合計 | | △ 3,926,363,713 |

III 利益剰余金

| | | |
|--------------|-----------|---------------|
| 前中期目標期間繰越積立金 | 107,584 | |
| 積立金 | 2,296,729 | |
| 当期未処分利益 | 129,672 | |
| (うち当期総利益 | 129,672) | |
| 利益剰余金合計 | | 2,533,985 |
| 純資産合計 | | 5,909,255,252 |
| 負債純資産合計 | | 6,652,910,613 |